

## PODER LEGISLATIVO **CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA** Legislando para o povo!



ATA DA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO DA SEGUNDA SESSÃO LESGISLATIVA DA DÉCIMA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE.

Aos 31(trinta e um)dia(s) do mês de outubro do ano de 2022, no Plenário OLDEMBURGO BARROSO BRAGA, às 9h:00, na sede da Câmara Municipal de Paraipaba, situada na Avenida Flávio Granjeiro nº 27-A, centro, sobre a proteção de Deus e verificado o quórum regimental, o senhor presidente iniciou os trabalhos da 2ª (segunda) sessão extraordinária do primeiro período da segunda sessão legislativa da décima legislatura pedindo ao senhor secretário para fazer a chamada dos senhores vereadores, no qual verificou-se presente(s) os seguinte(s): ANTÔNIO NAIRTON RODRIGUES- PRESIDENTE, VALDIR SEVERA DOS SANTOS- VICE PRESIDENTE, ROQUE MENDES- SECRETÁRIO, ANTONIO VANDELIO BARBOSA, FELIPE DE SOUSA RODRIGUÊS, JOSÉ GARCIA BARBOSA, MAGNO LUCAS CORREIA, MARCELO ALVES BARROSO, RENAN BARROSO CAVALCANTE E RÉGIS ANTÔNIO ÂNGELO CARNEIRO. Dando continuidade aos trabalhos da ordem do dia o senhor presidente pediu para o senhor secretário ler a ata da sessão anterior, sendo essa APROVADA POR UNANIMIDADE. Em seguida o senhor presidente pediu para o senhor secretário ler a matéria que estava previamente designada do Edital de Convocação pela ordem: "ANTEPROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº01/2022, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022- EXECUTIVO- CONCEDE LICENÇA A PREFEITA PARA SE AUSENTAR DO TERRITÓRIO NACIONAL E DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA DO DIA 02 DE NOVEMBRO DE 2022 A 14 DE NOVEMBRO DE 2022". Em seguida o senhor presidente colocou a matéria em discussão e votação, sendo a mesma aprovada por UNANIMIDADE. Não havendo mais nada a tratar o senhor presidente encerrou a sessão. EU, ROQUE MENDES, SECRETÁRIO, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada por mim, pelo presidente e pelos demais vereadores que estiverem de acordo. Sala das sessões, em 31 de outubro de 2022.

is Wanter

inharborn

Av. Flávio Granjeiro, 27A

Centro, Paraipaba. CEP: 62685-000

CNPJ: 35.076.017/0001-07

www.camaraparaipaba.ce.gov.br camaramunicipal.paraipaba@outlook.com

> Câmara de Paraipaba Câmara Municipal de Paraipaba



## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA Legislando para o povo!



6
7 José Garcia Borbaso
8
9
10/10ulo Alusanolo.
11 Pidro Barroso gors
12
10 D 011